Комитет по образованию города Барнаул

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 84»
656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.50 лет СССР,10

Тел.(3852)22-65-31, e-mail: mbou.sch84@barnaul-obr.ru

П Р И К А З
« 25 » января 2024г.  № 5 -осн

г. Барнаул

 «Об организации индивидуального отбора

в профильный 10 класс на 2024/2025 учебный год»

На основании  Федерального закона № 273-ФЗ, приказа Министерства образования

и науки Алтайского края от 07.07.2017 № 952 «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения в Алтайском крае» (с изменениями и дополнениями от

14.12.2021г., 26.10.2023г.),  итогов анкетирования обучающихся 9-х классов текущего

учебного года и их законных представителей,  Порядка организации индивидуального

отбора при приёме в МБОУ «СОШ № 84» для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить обучение на уровне среднего общего образования в 10 классе

2024/2025 учебного года по следующим профилям:

- гуманитарный (на углубленном уровне:  история, обществознание). Определить

количество вакантных мест в классе – 30.

2. Осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) обучающихся

на участие в индивидуальном отборе с 20.06.2024 по 20.07.2024 г. с 09.00 до 17.00 в

приемной директора. Ответственное лицо за прием заявлений – секретарь

Заболоцкая Ю.В.

3. Утвердить состав комиссии  для проведения индивидуального отбора учащихся в

составе:

- Кислова Ю.В. – заместитель директора по УВР, председатель комиссии;

- Новикова С.В., учитель русского языка и литературы;

- Мозжерина М.А., учитель истории;

- Никитина И.П., педагог-психолог;

- Пунгина А.А. председатель УС школы;

4. Организовать индивидуальный отбор учащихся в профильные 10 классы  на

2024/2025 учебный год с 22.07.2024. по 01.08.2024.  в три этапа:

mailto:mbou.sch84@barnaul-obr.ru

1)  Первый этап индивидуального отбора (проведение экспертизы документов,

составление  рейтинга достижений учащихся, информирование об итогах

индивидуального отбора ) провести с    22.07.2024г. по 23.07.2024г.

Комиссии по индивидуальному отбору подготовить протокол по итогам рейтинга

учащихся не позднее 23.07.2024г.

2)  Второй этап (работа апелляционной комиссии) провести с 23.07.2024г. по

25.07.2024г.

            3)  Третий этап (зачисление обучающихся, прошедших индивидуальный отбор и

рекомендованных к зачислению в профильный класс) провести с 24.08.2024г по

01.08.2024г. включительно.

5. Утвердить состав конфликтной (апелляционной) комиссии:

 председатель комиссии – Жихарева Н.Г., директор;

заместитель председателя – Кучинская М.С., социальный педагог;

члены комиссии: Пашкова О.П., заместитель директора по ВР;

                               Кислов Е.А., учитель истории и обществознания

                               Иваниди Т.И., член управляющего совета школы

6. Приём апелляций о несогласии с решением комиссии по индивидуальному отбору

осуществлять  в срок с 23.07.2024г по 25.07.2024г. с 10:00 до 15:00. Заседание комиссии

провести 26.07.2024г. в 14.00

7. Информацию об итогах индивидуального отбора и рекомендации о зачислении в

профильный 10 класс довести до сведения обучающихся, родителей

(законных  представителей) не позднее 23.07.2024г. путем размещения информации на

официальном сайте МБОУ «СОШ №84» в разделе: «Главная.Меню»-«Родителям и

ученикам»-«Полезная информация»-«Правила приема, перевода, отчисления» в

подразделе «Прием обучающихся в 10 класс»

8. Заместителю директора по УВР Кисловой Ю.В. разместить информацию об итогах

индивидуального отбора и рекомендациях к зачислению на сайте МБОУ «СОШ №84» не

позднее 23.07.2024г.

9. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их родителей

(законных представителей) перечень документов, необходимых для поступления в

профильный  10 класс.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                           Н.Г. Жихарева